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 Ny analyse: digital netværksinfrastruktur bidrager 
markant til dansk vækst og beskæftigelse 

Telesektoren bidrager årligt med over 45 mia. kr. til Danmarks BNP, 
sikrer 41.600 jobs og booster produktiviteten i øvrige sektorer, viser en 
ny socioøkonomisk analyse fra Copenhagen Economics. Investerin-
gerne i ny digital infrastruktur er dog faldet med 11 pct. fra 2021 til 2023 
trods øgede krav til ny teknologi og sikkerhed. Der er derfor behov for 
markant bedre rammer for investeringer i digital infrastruktur. 
 
En digital netværksinfrastruktur i verdensklasse i EU og Danmark er grundlaget for 
vækst, konkurrenceevne og et mere digitalt samfund til gavn for alle danskere. 
Imidlertid står EU's og Danmarks telesektor på en brændende platform: Der er brug 
for investeringer på mere end 200 milliarder euro for at nå EU's ambitioner for gi-
gabitkonnektivitet og 5G-mobildækning. I Danmark alene forventer telebranchen at 
have behov for at investere mere end 60 milliarder kroner frem mod 2030.  
 
Teleinvesteringer på retur 
Telesektoren er blevet et fragmenteret marked med mange mindre aktører og sel-
skabernes afkast på tværs af Europa og i Danmark er præget af lave afkast. Det for-
ringer selskabernes mulighed for at foretage de afgørende investeringer i kritisk in-
frastruktur. Samtidig er sektoren i stigende grad udfordret af øgede omkostninger 
til især sikkerhed og ny teknologi; højere renter og et leverandørmarked udfordret 
af geopolitiske spændinger. Det har betydet, at investeringerne i teleinfrastruktur i 
Danmark i faste priser er faldet med 11 pct. fra 2021 til 2023. 
 
Behov for bedre rammevilkår 
Skal branchen fortsat kunne investere så markant, er der brug for at justere de poli-
tiske rammevilkår. Især øget konsolidering kan hjælpe med at skabe stordriftsfor-
dele og sikre forudsætningerne for de nødvendige investeringer til at fremtidssikre 
den kritiske digitale infrastruktur og håndtere de stigende udfordringer med sikker-
hed og digital svindel. 
 
Samfundsbidrag i hovedtal 
Telesektorens bidrag til det danske samfund var i 2023: 
 

• 45,1 mia. kr. i BNP 

• 41.600 jobs 

• 16,8 mia. kr. (op til) i øget produktivitet i andre sektorer 

• 31 pct. mindre CO2-udledning fra nettenes elforbrug 2019-23 

• 3,5-6,5 mia. kr. ville en times nedbrud i netværket have kostet virksomhe-
derne 

 
Baggrund 
Forligskredsen skal i begyndelsen af 2025 vedtage et nyt teleforlig. Det er helt afgø-
rende for udvikling af telesektoren, at de regulatoriske rammer opdateres, så de 
kommer til at fremme investeringer samt reducere barrierer og byrder. Dansk Er-
hverv har derfor fået udarbejdet en socioøkonomisk analyse fra Copenhagen Econo-
mics der viser, hvad sektoren bidrager med og giver nogle forslag til at fremme inve-
steringerne fremover. 
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